



UNIONE DELL' APOSTOLATO CATTOLICO

Piazza San Vincenzo Pallotti, 204 – 00186 Roma, Italia
Tel. (+39 06.6819469 – E-mail: uacgensec@gmail.com)

PRZESŁANIE V ZEBRANIA GENERALNEGO ZJEDNOCZENIA APOSTOLSTWA KATOLICKIEGO

**Dom Rekolekcyjny OO. Pasjonistów, Rzym, Włochy
24-27 stycznia, 2018**

*Komunia i współodpowiedzialność - celebrując i pogłębiając radość z komunii i
współodpowiedzialności*

W dniach 23-27 stycznia 2018 r. w Domu Rekolekcyjnym Ojców Pasjonistów w Rzymie odbyło się V Zebranie Generalne Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego.

W zebraniu wzięło udział 39 uczestników: Członkowie Generalnej Rady Koordynacyjnej, Przewodniczący i Vice Przewodniczący Krajowych Rad Koordynacyjnych, dwóch członków Krajowych Rad Koordynacyjnych, Przełożeni Generalni, Sekretarz Generalny ZAK wraz z asystentką sekretarza, Ekonom Generalny ZAK, trzech zaproszonych gości z rodziny pallotyńskiej, moderatorzy, tłumacze i sekretarze zebrania.

Ks. Jacob Nampudakam SAC - General Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego a zarazem Asystent Kościelny Zjednoczenia przewodniczył Eucharystii, która rozpoczęła Zebranie Generalne. W swojej homilii ukazał cztery aspekty, które przyczyniają się i wzmacniają jedność między nami oraz współodpowiedzialność:

- Bóg - źródło jedności i współpracy;
- chęć zrozumienia i poszanowania różnorodności powołań i darów;
- znajomość i doświadczenie duchowej i mistycznej drogi naszego świętego Założyciela;
- Zjednoczenie jako stowarzyszenie wiernych w służbie i misji Kościoła.

Ksiądz Jacob zwrócił uwagę także w swoim sprawozdaniu, że "Zjednoczenie nie może stać się ekskluzywnym klubem kilku podobnie myślących osób, ale powinno być ciągle otwarte na wszystkich członków bez względu na ich punkt widzenia."

Ogarniała nas radość, dowiadując się ze sprawozdań Księdza Generała, dwóch Sióstr Generalnych, Sekretarza Generalnego i Ekonom Generalnego, przewodniczących Krajowych Rad Koordynacyjnych i trzech zaproszonych gości, jak charyzmat św. Wincentego wciąż rozprzestrzenia się na świecie i jednoczy osoby świeckie, siostry zakonne, braci i kapłanów. Przewodnicząca ZAK, pani Donatella Acerbi, przypomniała nam, że „charyzmat jest dziełem Boga i należy do Niego. To nie jest nasz dar, nawet nie św. Wincentego. Pallotti i my, jako dzieci Boże, jesteśmy tylko przekazicielami tego daru. „Bóg zaprasza nas do współpracy, abyśmy żyli, chronili, pogłębiali i nieustannie rozwijali ten charyzmat w jedności z Chrystusem”.

O. David Kinnear Glenday, MCCJ, były General Misjonarzy Kombonianów a obecny Sekretarz Generalny Unii Przełożonych Generalnych (USG) był gościem poproszonym o konferencję dla członków Zebrania Generalnego. Przeprowadził on bardzo wnikliwą refleksję, która otworzyła naszą dyskusję. Punktem wyjścia był 10 rozdział Ewangelii według św. Łukasza. Porównał prace naszego Zebrania do dialogu pomiędzy Jezusem a

72 uczniami, po ich radosnym powrocie z misji, powierzonej im przez Jezusa. O. Dawid zaprosił nas do życia w wielkiej i prawdziwej radości, która cechuje Zjednoczenie. Koncentrował się na pięciu czasownikach, które określiły nasze Zebranie:

pamiętać - nasza osobista historia jako uczniów Jezusa;

rozeznawać - co nas poruszyło (zachwyciło);

pragnąć - dobra, które rodzi się w nas;

służyć - służyć Ludowi Bożemu w radości, tak jak to czynił Jezus;

pocieszać - wszystkich, których spotykamy w naszej pracy apostołskiej. Pięć czasowników, pięć stopni, po których możemy kroczyć z ufnością.

W szczerzy i otwarty sposób, przyjrzelśmy się uważnie niektórym dziedzinom życia Zjednoczenia, które zostały zaproponowane przez Generalną Radę Koordynacyjną. Były to: formacja, finanse i ewangelizacja. Staraliśmy się iść w kierunku większej harmonii w życiu Zjednoczenia. Mamy nadzieję, że owoce naszej dyskusji doprowadzą do konkretnych działań nową Generalną Radę Koordynacyjną oraz Krajowe Rady Koordynacyjne. O. David Glenday, wskazał nam, że **"pierwszym krokiem we współodpowiedzialności jest eksperymentowanie z odwagą i pokorą"**.

W trzecim dniu Zebrania dokonaliśmy wyboru dziesięciu członków (oraz trzech zastępców), którzy wraz z trzema Przełożonymi Generalnymi Wspólnot założonych przez św. Wincentego Pallottiego tworzą nową Generalną Radę Koordynacyjną. Ich zadaniem będzie czuwanie nad rozwojem i prowadzenie Zjednoczenia przez najbliższe trzy lata.

Na zakończenie Zebrania, zgodnie z naszym zwyczajem, wszyscy zgromadziliśmy się na modlitwie wokół ołtarza naszego świętego Założyciela, Wincentego Pallottiego, w kościele SS. Salvatore in Onda. Eucharystii przewodniczył Sekretarz Generalny ZAK, ks. Rory Hanly SAC.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy towarzyszyli nam w tych dniach modlitwą, ofiarami i wsparciem. Dziękujemy za całe dobro, które czynicie i za świadectwo bezinteresownej służby dla całej pallotyńskiej rodziny charyzmatycznej.

Kończymy słowami Papieża Franciszka, które mocno wybrzmiały podczas naszego Zebrania: "Starajcie się osobiście zaangażować, zamiast tylko patrzeć i krytykować innych z balkonu" (Cesena, 1 października 2017 r.). Tak, w tym duchu wszyscy pragniemy kroczyć; iść razem jako uczniowie i misjonarze zaangażowani w misję Jezusa. Chcemy podążać śladami św. Wincentego, który zdecydowanie kroczył śladami Jezusa Chrystusa.

Członkowie V Zebrania Generalnego Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego

